Conformément aux dispositions de la NCT11, un changement de méthode de détermination de la

composition des liquidités et équivalents de liquidités a été opéré au 31/12/2009 d’une manière

rétrospective. En effet, les régies d’avance et accréditifs correspondant aux blocages de fonds

effectués par certaines banques au titre, d’une part, des cautions qu’elles délivrent à la société au

profil des services de la douane, et d’autre part, de l’ouverture des crédits documentaires étaient,

antérieurement à l’exercice 2009, classés parmi les liquidités et équivalents de liquidités.

En 2009, la société a reclassé les blocages de fonds qui remontent à plus de 3 mois parmi la

rubrique « Placements et autres actifs financiers » et ce en application des dispositions du § 67 de

la norme comptable générale.

Les données comparatives des rubriques du bilan et de l’état des flux de trésorerie de l’exercice

2008 ont été retraitées en pro-forma. Le retraitement opéré se présente comme suit :

- Les retraitements aux rubriques du bilan au 31/12/2008 se présentent comme suit :

   Solde au 31 décembre 2008

Actifs Publié Retraitement Retraité

Actifs courants

  Placements et autres actifs financiers   -   719 117   719 117

  Liquidités et équivalents de liquidités   9 784 699   (719 117)   9 065 582

- Les retraitements aux rubriques de l’état des flux de trésorerie de la période close le 31/12/2008

se présentent comme suit :

   Période de 12 mois close le 31/12/2008
   Publiée Retraitement Retraitée
Flux de trésorerie liés à l'exploitation
  - Variations des :
   Placements et autres actifs financiers   -   140 020   140 020

Total des flux de trésorerie liés aux
activités d'exploitation

   840 902   140 020   980 922

  Variation de trésorerie   (8 297 978)   140 020   (8 157 958)
  Trésorerie au début de l'exercice   (27 713 227)   (859 137)   (28 572 364)
  Trésorerie à la clôture de l'exercice   (36 011 205)   (719 117)   (36 730 322)

STIP SA / Etats financiers consolidés – Exercice clos le 31 décembre 2009 29/30

V. EVENTUALITES

1. En application des dispositions de la loi n° 2006-25 du 15/5/2006 relative à l’amnistie fiscale, la
STIP a bénéficié, au cours de l’exercice 2006, de l’abandon des pénalités de contrôle et de
retard se rapportant à la dette fiscale constatée en vertu de la reconnaissance de dette du
23/4/2005 relative aux impôts et taxes dus au titre de la mise en place de la technologie Pirelli.

Cet abandon a permis à la société d’une part, d’annuler la quote-part de la dette fiscale
initialement comptabilisée au titre des pénalités de contrôle pour 525 907 DT en constatant un